ск-з
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ
Часть 3
Строительные конструкции, изделия и узды зданий i
сооружений
СЕРИЯ
3.503.3-115 с. 16
Выпуск О

строительно-климатической зоны.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
Расшифровка марки изделия
2xWP-lp-M25.35.135-3.503.3-l 15 с.16 и бандажа B3-10.25-3.503.3-l 15 с.16
I i u n i v v  VI VII I П Ш IV
I - буквы и цифры первой группы-вид защитного покрытия секции (2xWP - трубы с
дополнительным двустороннем покрытии HOPE, ST трубы без дополнительного покрытая);
II - буквы второй группы, при наличии sp и 1р, означают уменьшенный профиль и увеличенный
профиль (увеличенный профиль 150x50 мм (1р-болыпой профиль»;
III - буквы третьей группы - вид секции трубы (М-секция с вертикально срезанным торцом, Е-секция
с торцом срезанным по откосу насыпи);
IV - цифры четвертой группы - отверстие трубы в дм;
V - цифры пятой группы - толщина металла в десятых долях мм;
VI - цифры шестой группы - длина секции в дм;
VII - цифры седьмой группы-серия типовой документации.
46 И Н Ф О РМ АЦИО Н Н Ы Й БЮ ЛЛЕТЕНЬ 1 1 '2 0 1 6
Ге
не
ра
ль
но
й
ди
ре
кт
ор
?
•
*
__
__
Лы
се
нк
о
Ю
.А
,__
__
__
_Г
ла
вн
ый
 и
нж
ен
ер
 п
ро
ек
та
Ли
тв
ин
ен
ко
 А
.В
ск-з
Трубы спиральновитые гофрированные металлические отверстием от
0,5 м до 3,0 м с параметрами гофрированного листа
68x13,114x25,125x26 и 150x50 мм иа автомобильных дорогах общего
пользования с учетом дорожно-климатических зон
СЕРИЯ
3.503.3-115 с.16
Выпуск 0
Страница 3
Марка бандажа состоит из трех групп, буквы и цифры которых означают:
I - буква и цифра первой группы - ran бандажа(В 1 -бандаж с профилем 68x13, В2-бандаж с
профилем 125x26, ВЗ-бандаж с профилем 150x50, В4-бандаж с профилем 114x25 мм);
II - цифры второй группы - отверстие трубы в дм;
III - цифры третьей группы - толщина металла в десятых долях мм;